
قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 6

اإنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار

بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�صابعة من نظام الت�صجيل العيني للعقار، 

ال�صادر بالمر�صوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�صرة من اللائحة 

التنفيذية لنظام الت�صجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الاإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.

وبعد الاطلاع على مح�صر اللجنة العليا للت�صجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

المت�صمن اقتراح الاأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة ال�صرقية.

يقرر ما يلي:

 اأولًا: الموافقة على اإعلان الت�صجيل العيني في المناطق العقارية في المنطقة ال�صرقية: )المنطقة العقارية 

ال�صبعون، المنطقة العقارية الحادية وال�صبعون، المنطقة العقارية الثانية وال�صبعون، المنطقة العقارية 

الثالثة وال�صبعون، المنطقة العقارية الرابعة وال�صبعون، المنطقة العقارية الخام�صة وال�صبعون، 

المنطقة العقارية ال�صاد�صة وال�صبعون( ح�صب البيانات المو�صحة في الجدول اأدناه:

اإعلان الت�شجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة ال�شرقية

قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4600009066( وتاريخ 1446/12/23هـ

المنطقة العقارية السبعون

الأحياءالمنطقة العقارية

حي هجر الثاني ع�صرال�صبعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الاأح�صاءالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1.762

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 2.63 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع زينب الاأ�صدية 

يحدها �صرقاً: الطريق الدائري الخارجي - ال�صلع ال�صمالي

يحدها جنوباً: �صارع هند بنت اأبي اأمية

يحدها غرباً: �صارع الاأمير محمد بن �صعود الكبير

خارطة المنطقة العقارية



7 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الاأح�صاءالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 218

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.62 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: طريق ال�صقيق

يحدها �صرقاً: منطقة زراعية

يحدها جنوباً: �صارع ال�صقيق

يحدها غرباً: طريق ال�صقيق

خارطة المنطقة العقارية

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الحادية والسبعون

أرقام المخططاتالمخططاتالأحياءالمنطقة العقارية

جزء من حي بلدة ال�صقيق ال�صرقيةالحادية والسبعون

جزء من مخطط تخطيط اأر�س البلدية غرب المخطط 

المعتمد برقم 4/586 بال�صقيق
4/792

4/586تخطيط اأرا�صي المواطن/ �صالح  اأحمد علي  البراهيم



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 8

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الاأح�صاءالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة زراعيةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 188

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 8.25 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع ال�صحيمية 2

يحدها �صرقاً: �صارع الحرث بن عوف الليثي

يحدها جنوباً: �صارع عثمان القا�صي

يحدها غرباً: طريق الظهران

خارطة المنطقة العقارية

   

المنطقة العقارية الثانية والسبعون

الأحياءالمنطقة العقارية

الثانية والسبعون

ال�صحيمية

جزء من اأم �صبعة

جزء من محير�س

جزء من  بلدة ال�صقيق ال�صرقية



9 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 11.643

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية:18.41 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع عر�س 40 متراً

يحدها �صرقاً: �صارع القطيف 

يحدها جنوباً: طريق الملك عبدالعزيز

يحدها غرباً: �صارع عر�س 40 متراً

خارطة المنطقة العقارية

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الثالثة والسبعون

الأحياءالمنطقة العقارية

الثالثة والسبعون

حي اأ�صبيلية

حي الاأندل�س

حي الب�صاتين

حي الربوة

حي الرو�صة

حي الزهور

حي ال�صناعية

حي الفردو�س

حي المدينة

حي المطار

حي النخيل

حي النزهة

حي غرناطة

حي قرطبة



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 10

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 2.508

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 2.82 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع الاأمير م�صعل بن عبدالعزيز

يحدها �صرقاً: �صارع عر�س 25 متراً

يحدها جنوباً: �صارع علي بن اأبي طالب

يحدها غرباً: �صارع عر�س 25 متراً

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية الرابعة والسبعون

الأحياءالمنطقة العقارية

الرابعة والسبعون

حي النور

حي اأحد

حي طيبة

حي الربيع

حي الب�صاتين

حي غرناطة

حي النزهة

حي ال�صلام

حي الريان

حي الواحة

حي الزهور

حي الرابية



11 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1.097

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.619 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع عمر بن عبدالعزيز

يحدها �صرقاً: �صارع طارق بن زياد

يحدها جنوباً: �صارع اأبو هريرة

يحدها غرباً: �صارع الملك خالد بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الخامسة والسبعون

الأحياءالمنطقة العقارية

الخامسة والسبعون

حي النخيل

حي المنار

حي الندى

حي الاأثير

حي الرو�صة

حي الفردو�س

حي الجزيرة

حي الفيحاء



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 12

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�صرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 119

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.524 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع رافع بن مالك

يحدها �صرقاً: منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة

يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية السادسة والسبعون

الأحياءالمنطقة العقارية

حي دميغ الجنوبيةالسادسة والسبعون

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد اإعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�صجل العقاري( خلال فترة الت�صجيل، ويتم اإيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الاإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�س للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الاإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

اإعلان المناطق العقارية اإلى الهيئة العامة للعقار.

ك واأ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات  خام�صاً: على ذوي ال�صاأن من ملاّا

الت�صجيل العيني الاأول للعقار من خلال المن�صة الاإلكترونية لل�صجل العقاري اأو مراكز الخدمة، واإرفاق 

كل ما يثبت اأملاكهم وحقوقهم من م�صتندات خلال المدة المحددة لا�صتقبال الطلبات من خلال الرابط الاآتي: 

Eservices.rer.sa.

�صاد�صاً: يُن�صر هذا القرار في الجريدة الر�صمية، واإحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، 

وعبر المن�صة الاإلكترونية لل�صجل العقاري، وح�صابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�صابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�صجيل العيني الاأول للعقار.

والله الموفق.

الرئي�س التنفيذي      

عبدالله بن �شعود الحماد      


